et eo: qz materia nō posset stare sine forma  
 sblātia: etiā per quācūqz potentiā. qd  
 mihi eoz reuerētia salua nō videt vez. do/  
 minus aut q fecit: nouit qd istoz verū sit.  
 vel si vellet reuelare alicui: ille cognoscere  
 posset. ego nullā earum assero. qz nescio q  
 mō fecerit: qui vtroqz modo: imoz omia si  
 mul formata potuissz pduxisse. Hoc d ter  
 tia parte huius articuli. ¶ Ad rōnes ante  
 oppositū. ¶ Ad p mā factā pro supposito:  
 negat q celū sit productū ex materia. Ad  
 p mā pbatōez ad p r m. 8. meth. r ad om  
 nes tales auctes phi r cōmentato. dicit q  
 cepit materiā large: pur sblātiū motus vo  
 cal materia. Ad scdam r ad p mā rōnem  
 magi Thomas de argentina dicit: q corp<sup>o</sup> sbl  
 stāiale pōt capi dupli. Uno mō proprie  
 pro cōposito ex materia r forma corporis  
 tatis: quo mō corporeū dicit sblātia hñs  
 formā corpētatē. r hoc nō dcm est q ce/  
 lum nō est corpus: nec sblātia corpea. qā  
 nō habet formā inherētez materię. Alio  
 modo sba corpea dicit large p sba q r sū  
 am naturā nata est esse extēta. r sic celum  
 est corpus. qz est sblātia cui fm suā natu  
 ram cōuenit habere partē extra partē. sic  
 etiā forma bouis vel ligni r materia prima  
 diceret corpus. Et ad illud quod d r q ce/  
 lum est quinta essentia. vez est. r q est cor  
 pus secūdo mō: nō pmo modo. ¶ Ad terti  
 am dicit q in celo est extētio. r hęc est cō/  
 munitas in gñe tā materialibz qz immateri  
 alibz. Pōt tñ dici q extētio celi spē differt  
 ab extētioe corporaliū. eo q ipa fm suam  
 naturā est incorruptibilis r extētio corporali  
 um nō. ¶ Scdo q densitas r raritas celi n  
 sunt eiusdem rōnis cū densitate r raritate  
 istoz inferoz. Dic em est densum qd ha  
 ber multū de materia sbl pua extētioe. In  
 celo autē nō sic. sed qd mltū h3 de sba cele  
 sti sbl pua extētioe. ¶ Tertio. qz colores nō  
 sunt in celo. Illa em blaudo appet ex re/  
 missa incorporatōe lucis solaris: qd incorpo  
 ratū in celo corpe lunari apparet de die al  
 bū: remisse incorporatū in pspicitate firma  
 mēti r p r ncat p r blauiū. Sic em radi<sup>o</sup> sola  
 ris diuersimode r extēse p r actus oīmo  
 dos colores pōt r p r ncare. ¶ Ad q r tā nege  
 tur q penes ppria accidētia materialū  
 rez. Ad pbatōem pcedit q cōparet penes  
 magnitudinē r spissitudinē r tres dimēsi  
 ones. s3 extētio nō est ppria materialibz. ē  
 em cōis materialibz r imaterialibz. ¶ Ad

Cont.  
 p r m.  
 scd.  
 scd.  
 scd.  
 scd.

Ad 1  
 Ad 2  
 Ad 3  
 Ad 4  
 Ad 5

v. neget minor. ad phz. q. ma. d. q. loqua  
 tur de materia coiter dicta: r no ppe. vt an  
 dcm e. ¶ Ad sexta. placet maior: si sit vni?  
 rōnisspēalissimē essential? sba? educte. nō  
 em opret q si oēs angel? sine spūs q ppe h  
 hēant materiā: nec opret q si angeli in co  
 gnitōe cōueniāt cū hoibz r dilectōe q sūt  
 forme accidētales: q iō habeāt. nec oportz  
 duos angelos spēalissime siles si essent cō  
 uenire materia. quia in forma spēalissime  
 simillima pueniāt. q: nō est educta. et ad  
 minore d: q quis capiēdo corpus large:  
 celū vocet corpus: tamē h nō ex eo ē: q: hz  
 formā corporeitatis: eo mō q gnabilia. s: qz  
 fm suā essentiā sibi cōuenit hēre ptes ptes  
 natas esse extra inuicē: pprie aut celū nō ē  
 corp? ¶ Ad septimā. q h mgr nō dicit. sed  
 q hac materia in formā pducta sūt omnia  
 gnabilia. s. v: qz ad celū infimū: qd ē lung.  
 ¶ Ad firmatōem. neget firmamētū habe  
 re materiā: dicit q a q sūt sup firmamē/  
 tū nō habet materiā: nec sūt eiusdē ratiōis  
 cum aqua q est hic. vt dicit scūs thomas.  
 nec est p a q sba lter: s: vocet a q ppe dia/  
 phaneitate r trāparentiā in materiā dca  
 de quo forasiss. post magis dicit. ¶ Ad 3.  
 auctem bti Augu. rñ. p fessionū dicit q vlt  
 q ex illo qd est ppenibū pposita sūt omia  
 gnabilia: s: nō alia. Ad phm. v. metha. q  
 loquit de genere naturali: r nō de pntali ge  
 nere. ¶ Ad rōnes factas p q sūm. ¶ Ad p  
 mā q nō opret agentis pfectissimi effectū  
 esse pfectū: nisi in suo gne: r ea pfectōe qm  
 voluit sibi de? libere dare. r sic maia erat  
 pfecta in suo genere. nō em pducit ds ani  
 mā cū hūitibz r scētijs: s: nudā. vt hē. iij.  
 de aia. Impfectio aut effect? in sup addit?  
 nature nō arguit impfectōem cause. S: z  
 forasiss in naturalibz defect? alie? cās con  
 currentis defectū argueret. ¶ Scdo: q tal  
 adhuc impfectio locū hz in agētibz nafali  
 ter: r nō in agētibz libere. ¶ Et tertio q de/  
 centior mod? fuit vt oipotēs trāstret p me  
 dia: pmo pducēdo materiā in formā post  
 eā informādo q pducēdo singla in extre  
 ma pfectōe. ¶ Ad scdam. neget q materi  
 am esse sine forma implicet. Ad pbarōez  
 dicit q pura potētia ad formā bñ pōt esse  
 sine forma inherēte. q: ei? esse nō dē pēdet a  
 forma. q: est sba pperua saltea ppe p. S: z  
 si esset pura potētia tā ad esse qz ad formā  
 et sic se haberet natura rez: q nō posset ni  
 si in forma vel a forma: rūc forte hēret ali

quā apparentiā: s: sic nullā. Un? albedo ē  
 sine sba: potētia vna hoc agere. r qua  
 re nō sba: sine forma: nunqd sile ē dicit  
 q nō. q: forma est actus. s: manifestus est  
 q nō est minus naturale albedini inherere  
 q sba: sba: esse. quid igit pot? pōt hēre dē  
 se sine materia q illa sine forma. Dicit for  
 rex materia nō est nata p se esse. Iud est  
 petere: vtiqz cū sit sba: min? incōueniētia est  
 eā p se sba: esse q accūs. qd nullā hz ratio  
 nē p se existēdi: vel remotiōe q sba. ¶ Ad 3  
 scdam pbarōem d: q esse actu existētiē nō  
 est a forma inherētiōis: imo pot? forma ē  
 a sba: s: nō pprie h sit dcm. s: sic et a  
 actu est ab efficiēte vel pūate: s: esse pfectū  
 forma: hoc est a forma: r iō materia nō dē  
 set pfecta actu formalitatis nisi mediāte.  
 forma. ¶ Ad tertā q nō sequitur est actu  
 ergo est in forma vel sba: forma. q: esse actu  
 ita conuenit pure potētiē ad formam:  
 sicut ipi forme. hoc em cōmune est actu r  
 potētiē receptiue. loqndo de actu epistō  
 rie. ¶ Rōnes post oppositū sūt p dicitis s  
 quid pcludūt. Terc est q illi q sūt de scdo  
 dō dīcēdi. s. q materia erat pducta cū  
 formis elemētarijs itelligūt sic: q erat in a  
 nis quo ad pulchritudine ornat? misabi  
 liū formaliter post gnatoz r vacua qmz  
 ad debitā sibi situatiōe r ordinē. Doctē  
 questione.